
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr TOMÍČEK 
vedoucí  oddělení styku s veřejnost í  

 
Brno, 4. 11. 2020 

 sp. zn. Zin 199/2020 
Eleganta, a.s.,  
IČO 276 27 985 
Klimentská 1246/1,  
110 00 Praha 1 – Nové Město 
ID DS: 2bzdvcu 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“) 
 

 
Vážení, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

22. 10. 2020 Vaši žádost sp. zn. Zin 199/2020 v následujícím znění: 
 

„Obvodní soud pro Prahu 1 
Ovocný trh 587/14 
112 94 Praha 1 – Staré Město 
ID ds: pd3ab3a 
 
Obvodní soud pro Prahu 6 
28. pluku 1533/29b 
100 83 Praha 10 – Vršovice 
ID ds: bfnab2z 
 
Městský soud v Praze 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 – Vinohrady  
ID ds: snkabbm 
 
Nejvyšší soud České republiky 
Burešova 20 
657 37 Brno 
ID ds: kccaa9t 
 
Datovými zprávami 
 
Dne 22. října 2020 
 
Žádost podle z. č. 106/1999 Sb. 
 
O poskytnutí soupisu soudních řízení s účastníkem Eleganta, a.s. 



 
N e j v y š š í  s o u d ,  B u r e š o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B r n o ,  Č e s k á  r e p u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  + 4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . c z ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h r á n k y :  kc c a a 9 t  

Vážení, 
tímto zdvořile žádáme Váš soud, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace – soupisu soudních řízeních 
vedených před Vaším soudem, ve kterých jako účastník (příp. vedlejší účastník) vystupuje či 
v minulosti vystupovala naše společnost, tj. Eleganta, a.s., se sídlem Klimentská 1246/1, 110 
00 Praha 1 – Nové Město, IČO 276 27 985, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 11315. 
Pokud Váš soud eviduje taková soudní řízení, v soupisu prosím uveďte: 
(i)  spisovou značku řízení, 
(ii) označení postavení naší společnosti v předmětném řízení (žalobkyně, žalovaná apod.), 
(iii) identifikaci ostatních účastníků řízení a jejich postavení v předmětném řízení, 
(iv) stručný popis předmětu řízení (o zaplacení určité částky, o neplatnost výpovědi apod.) 
a (v) stav řízení (pravomocně skončeno, nařízeno jednání apod.). 
Pokud Váš soud žádná taková soudní řízení neeviduje, prosím pouze o potvrzení této 
skutečnosti. 
V soupisu řízení či potvrzení o tom, že Váš soud žádná taková soudní řízení neeviduje, laskavě 
uveďte datum, ke kterému je tato informace poskytována. 
Odpověď na tuto žádost laskavě zašlete do datové schránky naší společnosti. V případě potřeby 
upřesnění této žádosti se na nás můžete obrátit prostřednictvím emailové adresy XY@srg.cz . 
Pro vyloučení pochybností, každý z nadepsaných soudů žádáme pouze o informace o řízeních 
vedených před ním (nikoli před jiným nadepsaným soudem).“ 
 
 Tímto Vám povinný subjekt poskytuje následující informaci: Nejvyšší soud ve své 
databázi k dnešnímu dni, tj. 4. 11. 2020, 9:00 hodin, neeviduje žádná soudní řízení (řízení 
aktuální ani z dřívější doby), ve kterých by mezi účastníky figurovala Vaše společnost Eleganta, 
a.s., ani žádná „nesoudní“ řízení vyjma aktuálního správního řízení o poskytnutí informace 
sp. zn. Zin 199/2020. Vzhledem k tomu, že další (následující) požadovaná informace v rámci 
žádosti (seznam řízení) je podmíněna kladnou odpovědí na otázku týkající se existence 
samotných - v žádosti specifikovaných - soudních řízení u Nejvyššího soudu, pak povinný 
subjekt takový seznam logicky nevypracovával. 
 

 

Poučení: Pokud se způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podle § 16a odst. 1 
informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost 
se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl. 

 
 S pozdravem 

 

Mgr. Petr Tomíček,  
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu, 

pověřený poskytováním informací podle informačního zákona 


